

Wie ci

PODLASKIE

„Nikt nie jest tak dobry
w zabijaniu własnej historii jak Polacy.”
Muniek Staszczuk – lider T. Love

dwutygodnik lokalny

* Białowieża * Bielsk Podlaski * Bolesław * Bolesław * Czeremcha
* Czyżew * Dubicze Cerkiewne * Hajnówka * Kleszczewo *
Narew * Narewka * Orla * Rudka * Wyszki *

Rok XII, Nr 11 (166) 01-15.06.2010 r.
nakład 5000 egz. ISSN 1509-0329

Co z tą puszczą?

„Wie ci Podlaskie” rozmawia z Krzysztofem Wolframem,
prezesa Fundacji „Zielone Płuca Polski”.

- Puszcza Białowieża jest najcenniejszym obiektem przyrodniczym Europy. Skąd biorą się protesty licznych, miejscowych rodowisk przed rozszerzeniem obszaru chronionego Białowieżskiego Parku Narodowego?

-Od dwóch lat nie wypowiadam się publicznie w tej sprawie, chociaż dyskusje i działania wokół Puszczy wnikliwie monitorujemy jako Fundacja „Zielone Płuca Polski”. Powiem na wstępie, że proces objęcia ochroną całej Puszczy Białowieżskiej jest nieuchronny. Jest to tylko kwestia czasu. Ale proces ten powinien przebiegać w sposób cywilizowany. I mieszkańcy i lokalni samorządy powinni zrozumieć, że oddalenie działań rozszerzających BPN jest tylko przekładaniem decyzji w czasie. Proces ten jest obserwowany ze zdziwieniem w całej Europie, a szczególnie w Unii Europejskiej, gdzie zagadnienia edukacji i działań proekologicznych są normą cywilizacyjną. W sposób niedostateczny przygotowano informacje dla lokalnych społeczności i pojawiły się pewne, niekorzystne mity, nadal wykorzystywane w dyskusjach i polemikach.

- Co to za mity?

- Przede wszystkim funkcjonuje mityczna pojęcie straty, i to co najmniej na trzech, a może

nawet czterech poziomach. Po pierwsze jest to sprawa ambicjonalna dla administracji Lasów Państwowych. Puszcza Białowieża jest bowiem uznawana za prąmatk wszystkich, polskich lasów i utrata możliwości administrowania Puszczy przez Lasy Państwowe, jest dla tej instytucji nie do zaakceptowania. Tu są korzenie protestu. Leśnicy dotychczas pracujący mogli przejść w przyszłości do Białowieżskiego Parku Narodowego, w puszczy te będą dokonywane zmiany, zmieni się tylko ich wielkość, struktura i rodzaj pozyskiwanego drewna.

Lasownicy o tym nie mówią, ale przecież obecne wycinki w puszczy są nierentowne, natomiast dla ekosystemu dramatyczne!

Po drugie mówi się o przyszłym bezrobociu i stratach ekonomicznych. Ale jakich? Rolnictwa praktycznie już tu nie ma. Zagroźony czuje się tylko mały przemysł – piły, transport leśny, małe tartaki, firmy meblarskie itp. A tu tymczasem potrzebna jest intensywna edukacja ekonomiczna. Bowiem przyszłość tych terenów to agroturystyka, pensjonaty i hoteliki, gastronomia oparta o miejscowe produkty i tradycje, może hodowla owiec, może hodowla koni „pod siodło”, produkcja wydawnictw i pamiątek regionalnych.

Tak się dzieje w podobnych do białowieżskiego regionach Europy i ludzie tam dobrze wiedzą, a nawet bardzo dobrze!

Po trzecie wyczuwalny jest ten opór administracji samorządowej. W perspektywie wybory, a to czas dla administracji niezbyt ciekawy – niezadowolony elektorat zawsze może podziękować za dotychczasową pracę. A przecież taka okazja jak proponował rząd RP, może się nie pojawić. Propozycje prof. Nowickiego były bardzo uczciwe. Te 100 mln złotych było na dobry początek. Wójtowie i burmistrzowie w Polsce, na wieść o odrzuceniu tych pieniędzy przez puszczańskie samorządy, chwytały się za głowy! Jaka mogłaby powstać infrastruktura? A teraz, po tej katastrofalnej powodzi, tych pieniędzy przez kilka najbliższych lat raczej nie zobaczymy.

Po czwarte jest również pewien problem natury kulturowo-religijnej. Gminy puszczańskie są matecznikiem naszego, białostockiego prawosławia. Emigracja ludzi z tych terenów, to upadek kilkunastu co najmniej parafii, wyjazdy wiernych na stałe do Białegostoku, w Polskę, za granicę. Ale miejscowi tu raczej zostaną.

Obserwujemy zjawisko zamieszkiwania w pustoszejcych wsiach licznych

cd. str. 6

Pojedynek na wiersze.

Wspaniałe strofy poetyckie Puszkina, Mickiewicza, Achmatowej, wzruszające i przejmujące fragmenty prozy Gogola, Tołstoja, Bułhakowa i innych pisarzy



zostały zaprezentowane przez młodych recytatorów ze szkół podstawowych i gimnazjalnych podczas wojewódzkiego finału 40 Konkursu Recytatorskiego „Poezja i proza na wschód od Bugu”. Odbił się on 24 maja w Zespole Szkół nr 2 w Białymstoku, a zorganizował go Podlaski Oddział Wojewódzkiego Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód we współdziałaniu z dyrekcją i nauczycielami ZS nr 2. Uczestnicy Konkursu – uczniowie podlaskich podstawówek i gimnazjów pokazali się z najlepszej strony, prezentując różnorodne utwory poetyckie i prozatorskie. Młodzi recytatorzy z Białegostoku, Siemiatycz, Bielska Podlaskiego, Szudziałowa pokazali bogactwo i piękno literatury powstałej we wschodniej części Polski i Europy.



Jury Konkursu, pod przewodnictwem Moniki Wróblewskiej, aktorki Teatru Dramatycznego im. A. W. Gierki w Białymstoku długo debatowało na przyznaniem miejsc, w tym premiowanych wyjazdem na finał krajowego konkursu do Jawora. W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce otrzymał **Łukasz Filipiuk**, uczeń Szkoły Podstawowej nr 3 w Bielsku Podlaskim (opiekun - Helena Mieszczariakowa). Drugie miejsce zajęła **Julia Kody** ze Szkoły Podstawowej w Szudziałowie (opiekun - Ludmiła Klimiuk), a trzecie **Aleksandra Kluczyk** ze Szkoły Podstawowej nr 3 w
ciąg dalszy str. 4

**NAREW NAREW**

XV Powiatowe Mistrzostwa Szkół w Modelarstwie Redukcyjnym

16 maja 2010 roku w Publicznym Gimnazjum w Narwi odbyły się XV Powiatowe Mistrzostwa Szkół w Modelarstwie Redukcyjnym. Wzięło w nich udział 38 uczniów z 6 szkół. Wystawiono 46 modeli w czterech kategoriach. Zwycięzcy w każdej kategorii otrzymali puchar, złoty medal, modele oraz monografie sprężyny wojskowej. Zdobywcy drugiego i trzeciego miejsca również otrzymali medale, modele oraz książki. Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy uczestnictwa oraz modele. Każdy uczestnik mistrzostw otrzymał pamiątkowy przypinany znaczek, ponadto przyznano dwie nagrody specjalne – puchary: Grand Prix za najlepszy model mistrzostw dla Adama Wolanina z Hajnówki oraz dla najmłodszego uczestnika, Michała Iwaniuka z zerówki SP w Narwi. W poszczególnych kategoriach wyróżnili się:



Kategoria: samoloty 1:72 (26 modeli)

1. Adam Gil – PG nr 16 Białystok (Bf-109G-10)
2. Karol Łapiński – PG Narew (F-15)
3. Michał Selewoniuk – PG Narew (Me-262)

Kategoria: broń pancerna (6 modeli)

1. Karol Łapiński – PG Narew (Sd kfz.251)
2. Krzysztof Kozłowski – PG nr 16 Białystok (Puma Sd kfz.234/2)
3. Jarosław Kiełbaszewski – PG Narew (tankietka TKS)

Kategoria: dioramy (5 modeli)

1. Adam Wolanin – Zespół Szkół nr 1 w Hajnówce („Normandia 1944”)
2. Karol Łapiński – PG Narew („Artyleryjski ostrzał”)
3. Michał Selewoniuk – PG Narew („Zimowa potyczka”)

ciąg dalszy str. 6

**KAPITAŁ LUDZKI**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCIUNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Informacja z realizacji projektu „Zajęcia pozalekcyjne w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie ogólne prowadzonych przez Powiat Bielski”

W roku szkolnym 2009/2010 w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Bielski prowadzących kształcenie ogólne zrealizowany został projekt pn: „Zajęcia pozalekcyjne w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie ogólne prowadzonych przez Powiat Bielski” w ramach Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Wnioskodawcą i realizatorem projektu był Powiat Bielski.

Adresaciami projektu to uczniowie szkół ponadgimnazjalnych uczących się w szkołach prowadzących kształcenie ogólne, a więc liceów ogólnokształcących i profilowanych. Celem głównym projektu było wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz podniesienie jakości oferty edukacyjnej szkół ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie ogólne, za cele szczegółowe to: zaktywizowanie uczniów do uczestnictwa w zajęciach pozalekcyjnych realizowanych w szkołach, rozwój kompetencji kluczowych w zakresie nauk przyrodniczo-matematycznych, ICT i języków obcych, wyrównywanie dysproporcji edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia w zakresie kultury fizycznej.

W projekcie uczestniczyły szkoły: I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Bielsku Podlaskim, II Liceum Ogólnokształcące im. Bronisława Taraszkiewicza z Białoruskim Językiem Nauczania w Bielsku Podlaskim oraz III Liceum Ogólnokształcące i III Liceum Profilowane w Zespole Szkół Nr 3 im. Władysława Stanisława Reymonta w Bielsku Podlaskim. Każda ze szkół przygotowała własną ofertę zajęć pozalekcyjnych. W I LO w Bielsku Podlaskim zrealizowano następujące rodzaje zajęć: rozwijające kompetencje kluczowe z matematyki, fizyki i astronomii, chemii, biologii oraz języków angielskiego i rosyjskiego, jak również sportowo-rekreacyjne z siatkówki i lekkoatletyki. W II LO w Bielsku Podlaskim zrealizowano zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe z matematyki, fizyki i astronomii, informatyki, geografii, chemii, biologii, z języków angielskiego i rosyjskiego oraz sportowo-rekreacyjne z siatkówki. Natomiast w III LO i III LP w Zespole Szkół Nr 3 w Bielsku Podlaskim zrealizowano zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe z matematyki, geografii, biologii, z języków angielskiego i rosyjskiego oraz sportowo-rekreacyjne z siatkówki i koszykówki.

Realizacja zajęć pozalekcyjnych rozpoczęła się w październiku 2009 roku i zakończyła się w kwietniu 2010 roku. Uczniowie pracowali w grupach (od 12 osób do 20 osób). Łącznie w trzech szkołach ponadgimnazjalnych w ramach projektu uczestniczyło w zajęciach: rozwijających kompetencje kluczowe - 335 uczniów, sportowo-rekreacyjnych - 87 uczniów. Na początku realizacji projektu w ramach cross-finansingu został zakupiony sprzęt dydaktyczny, który przekazano do szkół celem wykorzystania podczas realizacji zajęć pozalekcyjnych.

Zdecydowana większość zajęć pozalekcyjnych cieszyła się zainteresowaniem wśród uczniów, wiadczą o tym wyniki ankiet przeprowadzonych wśród uczestników projektu. W grudniu 2009 r. przeprowadzono ankietę wśród 408 uczestników zajęć. 98% ankietowanych uczestników stwierdziło, że oczekiwania co do zajęć były spełnione, 2%, że nie. Około 98,50% uczestników była zadowolona z organizacji zajęć, za 1,50% było przeciwnego zdania. Około 95% uczestnikom odpowiadało tempo prowadzonych zajęć, za dla ok. 5% było zbyt wolne. Na zakończenie zajęć uczestnicy wypełniali ankiety ewaluacyjne i badające rezultaty miękkie. Wyniki ankiet badających rezultaty miękkie (zankietowano 415 uczestników zajęć) wskazują, że u 87,71% uczestników zajęć podniesiona została wiadomość w zakresie korzyści płynących z edukacji, u 82,66% podniesione zostały umiejętności komunikacyjne, u 71,33% wzrósł poziom samooceny, za 81,93% wskazało na podniesienie aktywności na zajęciach lekcyjnych. Podsumowując wyniki ankiet uczniowskich i wnioski prowadzących zajęcia pozalekcyjne należy stwierdzić, że zakładany cel projektu został osiągnięty. Zdobyte umiejętności, pogłębienie wiedzy wyrównują szanse uczniów kształcących się w bielskich szkołach ponadgimnazjalnych na kolejny etap edukacyjny tj. studia wyższe, przez co start w dorosłość będzie bardziej wyrównany w stosunku do młodzieży z dużych miast. Realizacja różnorodnych zajęć pozalekcyjnych podniosła jakością oferty edukacyjnej szkół.

Należy podkreślić działania organów samorządu Powiatu Bielskiego, tworzące atmosferę oraz warunki sprzyjające pozyskiwaniu środków finansowych na wzbogacenie oferty edukacyjnej w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Bielski. Realizacja w/w projektu spowodowała wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół o dodatkowe zajęcia pozalekcyjne.

Buduj z nami ko **LEGO**

30 maja 2010 r.

godz. 12:00-18:00

**ZAPEWNIAMY MNÓSTWO ATRAKCJI
DLA NASZYCH MILUSIŃSKICH:**

- wspólne budowanie z klocków LEGO
- wykopaliska małych archeologów
- spotkanie edukacyjne ze strażakami i policjantami
- pokazy lokalnych zespołów pieśni i tańca
- Twoje miasto z LEGO, czyli kreatywny konkurs z nagrodami
- występy w wykonaniu utytułowanych uczestników show "You Can Dance"



 **GALERIA
BIAŁA**



**BAW SIĘ
KŁOCKAMI,
WYJDŹ Z
NAGRODAMI!**



Informacja z realizacji projektu „Atrakcyjna szkoła szans na przyszłość II edycja”

W roku szkolnym 2009/2010 w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Bielski prowadzonych kształcenie zawodowe zrealizowany został projekt pn: „Atrakcyjna szkoła szans na przyszłość II edycja” w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wnioskodawcą i realizatorem projektu był Powiat Bielski. Adresaciami projektu to uczniowie szkół ponadgimnazjalnych uczących się w szkołach prowadzonych kształcenie zawodowe, tj. uczniowie techników i zasadniczej szkoły zawodowej.

Celem głównym projektu było podniesienie jakości oferty edukacyjnej szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych kształcenie zawodowe oraz wzmocnienie ich atrakcyjności, za cele szczegółowe to: zaktywizowanie uczniów do uczestnictwa w zajęciach pozalekcyjnych realizowanych w szkołach, rozwój kompetencji kluczowych w zakresie nauk przyrodniczo-matematycznych, ICT i języków obcych, przedmiotów, wiedzy o społeczeństwie i języka polskiego, wyrównanie dysproporcji edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia w zakresie zajęciach specjalistycznych oraz kultury fizycznej, przygotowanie uczniów do wejścia na rynek pracy.

W projekcie uczestniczyły szkoły: Zespół Szkół Nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim, Zespół Szkół Nr 3 im. Władysława Stanisława Reymonta w Bielsku Podlaskim, Zespół Szkół Nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim.

Każda ze szkół przygotowała własną ofertę zajęciach pozalekcyjnych. W ZS Nr 1 w Bielsku Podlaskim zrealizowano następujące rodzaje zajęciach: rozwijające kompetencje kluczowe z matematyki, fizyki i astronomii, geografii, wiedzy o społeczeństwie, przedmiotów i języków angielskiego, rosyjskiego i polskiego, specjalistyczne: mechaniczne i budowlane, jak również sportowo-rekreacyjne z siatkówki i piłki nożnej halowej. W ZS Nr 3 w Bielsku Podlaskim zrealizowano zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe z matematyki, fizyki i astronomii, informatyki i języka niemieckiego oraz sportowo-rekreacyjne z siatkówki. Natomiast w ZS Nr 4 w Bielsku Podlaskim zrealizowano zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe z: matematyki, fizyki i astronomii, chemii, biologii, wiedzy o społeczeństwie, technologii informacyjnej, przedmiotów i języków angielskiego, niemieckiego i rosyjskiego; specjalistyczne z informatyki w rachunkowości; sportowo-rekreacyjne z siatkówki oraz z doradztwa edukacyjno-zawodowego.

Realizacja zajęciach pozalekcyjnych rozpoczęła się w październiku 2009 roku i zakończyła się w kwietniu 2010 roku. Uczniowie pracowali w grupach (od 12 osób do 20 osób). Łącznie w trzech szkołach ponadgimnazjalnych w ramach projektu uczestniczyło w zajęciach: rozwijających kompetencje kluczowe - 356 uczniów, specjalistycznych - 39, sportowo-rekreacyjnych - 63 uczniów, doradztwa edukacyjno-zawodowego - 16 uczniów. Na początku realizacji projektu w ramach cross-finansingu został zakupiony sprzęt dydaktyczny, który przekazano do szkół celem wykorzystania podczas realizacji zajęciach pozalekcyjnych.

Zdecydowana większość zajęciach pozalekcyjnych cieszyła się zainteresowaniem wśród uczniów, wiadczą o tym wyniki ankiet przeprowadzonych wśród uczestników projektu. W grudniu 2009 r. przeprowadzono ankietę wśród 462 uczestników zajęciach. 98% ankietowanych uczestników stwierdziło, że oczekiwania co do zajęciach były spełnione, 2%, że nie. Około 100% uczestników była zadowolona z organizacji zajęciach, za 2 uczestników było przeciwnego zdania. Około 100% uczestników odpowiadało tempo prowadzonych zajęciach. Na zakończenie zajęciach uczestnicy wypełniali ankiety ewaluacyjne i badające rezultaty miękkie. Wyniki ankiet badających rezultaty miękkie (zankietowano 470 uczestników zajęciach) wskazują, że u 91,06% uczestników zajęciach podniesiona została wiadomość w zakresie korzyści płynących z kształcenia zawodowego, u 85,95% podniesione zostały umiejętności komunikacyjne, u 89,14% wzrósł poziom samooceny, za 92,52% wskazało na podniesienie aktywności na zajęciach lekcyjnych. Podsumowując wyniki ankiet uczniowskich i wnioski prowadzących zajęcia pozalekcyjne należy stwierdzić, że zakładany cel projektu został osiągnięty. W ramach projektu zrealizowane zostały dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, co spowodowało uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej szkoły, jak również podniesienie jej jakości. Zdobyte umiejętności, pogłębienie wiedzy wyrównają szanse uczniów kształcących się w bielskich szkołach ponadgimnazjalnych na dalszym etapie nauki lub w pracy zawodowej, przez co start w dorosłość będzie wyrównany w stosunku do młodzieży z dużych miast.

Należy podkreślić, że realizacja projektu nie byłaby możliwa bez wymaganego (12%) wkładu finansowego ze środków własnych Powiatu Bielskiego. Wskazuje to na fakt, że organy samorządu Powiatu Bielskiego za priorytetowe uznają nie tylko inwestowanie w infrastrukturę oświatową, lecz także widzą potrzebę inwestowania bezpośrednio w zasoby ludzkie, w szczególności młodzieży pokolenia.

Rowerem



Na drodze przed gimnazjum w Czeremsze spotykamy trzy rowerzystki. Rower jest tu zapewne popularnym rodzajem lokomocji – na szkolnym „parkingu” stoi ich około setki. Marlena Gajewska, Aurelia Suska i Kamila Wiszenko są uczennicami II klasy miejscowego gimnazjum. Lubi jazdę na rowerze, choć nie pojechałyby na żadny rowerowy rajd. Ale przede wszystkim nauka. Lubi WF, geografii, język polski, a w zasadzie wszystkie przedmioty, mając w perspektywie egzamin do liceum.

Ale szkoła to za mało dla naszych rowerzystek! Są również członkiniami Młodzieży Owej Drużyny Poarnicznej OSP w Czeremsze. Piewają w zespole „Hiloczka”, uczestniczą w warsztatach doskonałych ludowy pieśń i taniec. A w czerwcu będzie super – wyjedą z zespołem na Ukrainę.

Wszystkiego najlepszego dziewczyny. Dobrych wiadomości, miłych wróceł z podróży. I nie zapominajcie o rowerze – samo zdrowie! (*piw*)

Pojedynek na wiersze.

cd. ze str. 1

Białymstoku (opiekun- Katarzyna Fabisiak). Wśród gimnazjalistów najlepsza była **Ewelina Malinowska** z Gimnazjum Publicznego nr 3 w Bielsku Podlaskim (opiekun- Helena Miszczariakowa). Na miejscu drugim sklasyfikowano **Ewelina Moczulsk** z Gimnazjum Gminnego w Siemiatyczach (opiekun- Krystyna Janczak), na trzecim- **Agnieszka Domanowsk** z Publicznego Gimnazjum nr 9 w Białymstoku (opiekun – Katarzyna Fabisiak). Swojego laureata Konkursu wybrała publicznie przysłuchująca się recytacji konkursowym. Nagrodę otrzymała Roksana Orzechowska, uczennica Publicznego Gimnazjum nr 9 w Białymstoku.

Wszyscy uczestnicy Konkursu otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez posłów: Eugeniusza Czykwina, Krzysztofa Jurgiela, Oddział Wojewódzki NBP, Urząd Marszałkowski i organizatorów, najlepsi dyplomy uznania. Na finał wystąpił szkolny kabaret z Zespołu Szkół nr 2 w Białymstoku rozbawiając publicznie wietnymi dowcipami.

Hieronim T. Wawrzyński

"Wspomagaj potrzebujących" - nowa akcja społeczna

20 maja br. w czwartkowe popołudnie ponad sto osób - głównie uczniów i studentów odpowiedziało na apel Podlaskiego Stowarzyszenia na Rzecz Transplantologii i wzięło udział w pierwszym, inauguracyjnym spotkaniu w ramach nowej społecznej inicjatywy pod hasłem

Potrzebujących, Społecznemu Komitetowi Pomocy dla Dominika i Sylwii Dziwniel oraz białostockiemu hotelowi "Pod Herbem" udało się zaprosić m.in. Jerzego Czerniawskiego - pilota balonowego, który zajął III miejsce w zawodach o słynny puchar Gordona-Benetta szefa białostockiego aeroklubu

inauguracyjnego spotkania były wspomnienia po jednej z 96 ofiar katastrofy pod Smoleńskiem - białostoczanki Justyny Moniuszko.

Na dużym ekranie ukazało się zdjęcie Justynki po jednym ze skoków spadochroniarskich, jak zwykle u siebie w tej. Pod fotką ucze SP w Księżynie ustawił zapalony znicz. W oczach wielu osób pojawiły się łzy.

Zmarli wspominali m.in. dyrektor szkoły, w której się uczyła Lech Szargiej a także jej mama Danuta Moniuszko, znajomi i przyjaciele z aeroklubu - Aleksandra Grabowska - szybowniczka, z zawodu psycholog, Jerzy Płonowski - Justynki nauczyciel skoków ze spadochronem oraz Henryk Sosnowski - prezes Aeroklubu Białostockiego.

Kolejne łzy w oczach uczestników pojawiły się, gdy Henryk Sosnowski - prezes Aeroklubu Białostockiego wręczał mamie Justyny Pani Danucie pamiątkową statuetkę z wyrytą na niej słowami: *„Kupami ci. Miłej Justynie - pięknej skoczniczce spadochronowej, która na zawsze zostanie w pamięci koleżanki, kolegów Aeroklubu Białostockiego i białostoczanie, którzy ją znali”*. *Aeroklub Białostocki, Białystok, dnia 20 maja 2010 r.*

Dużo zainteresowanie uczestników, a przede wszystkim młodzieży wzbudziło spotkanie z białostockimi asami podniebnych przestworzy. Zebrani z ciekawości poznawali arkany pilota balonowego, szybownictwa i skoków spadochroniarskich. Długo o tym opowiadali: Jerzy Czerniawski, dyrektor białostockiego aeroklubu Henryk Sosnowski, Aleksandra Grabowska i Jerzy Płonowski.

Spotkanie było też okazją do złożenia podziękowań dla osób szczególnie

zaangażowanych i zaangażowanych dla promocji idei przeszczepów. Prezes Stowarzyszenia - Ryszard

Wierczewski uhonorował w imieniu kapituły pierwszoligowych drużyn siatkarek AZS Pronar Astwa Zeta Białystok, w imieniu, której dyplom odebrała jej kapitan Joanna Szeszko, która uczestniczyła w Gali wraz z trenerem AZS Białystok „ASTWA”, Wiesławem Czają, mistrzem wiaty w siatkówce, Janą Zalewską - wiceprezesa Podlaskiej Federacji Sportu, Władysławą Prochowiczą - prezesa Polskiego Radia Białystok, właścicielki hotelu - współorganizatorów Akcji - braci Kuleszów - Dariusza i Tomasa, działaczy stowarzyszenia Anna Andrzejuk - Sawicki oraz Wiesława Kolucha - mistrza sumo.

Niewątpliwie atrakcją dla uczestników były te sportowe pami-

samochodowego, w którym zginęło trzech współpasażerów.

Kadychy mógł się zaopatrzyć w materiały informacyjne o krwiodawstwie i roli przeszczepów, a także w Owiadczenia Woli.

Akcja będzie przebiegała w dwóch cyklach, pierwszy z nich "Sportowy maj w Hotelu „Pod Herbem” - Wspomagaj Potrzebujących zapoczątkowało właśnie czwartkowe spotkanie. Za kilkanaście dni zostaną natomiast zorganizowane "Czerwcowe spotkania Artystyczne w Hotelu „Pod Herbem” - Wspomagaj Potrzebujących".

Patronat honorowy nad akcją sprawuje Senator RP - Bohdan Paszkowski Wojewoda Podlaski - Maciej Wywno i Podlaska Rada Olimpijska Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Nie sposób nie wspomnieć o wielkim zaangażowaniu



„Wspomagaj potrzebujących”.

Jej głównym założeniem jest propagowanie przeszczepów, jako szansy na przeżycie dla wielu ciężko chorych osób poprzez organizację spotkań z wyjątkowymi i niebanalnymi postaciami wiaty sportu, kultury i mediów.

Uroczysto zaszczycili swą obecnością: Władysław Prochowicz - prezes i redaktor naczelny Polskiego Radia Białystok, Jarosław Rednicki - kierownik Biura Senatora RP Bohdana Paszkowskiego, Jan Zalewski - wiceprezes Podlaskiej Federacji Sportu, dr Joanna Naspiska, przedstawicielka Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku, Danuta Moniuszko - mama Justynki, która pełniła obowiązki stewardesy zginęła w katastrofie prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem oraz Sylwia Dziwniel na rzecz rodziny, której organizowana jest akcja pomocy.

Pierwsze spotkanie poświęcone było asom polskiego lotnictwa. Organizatorom całego przedsięwzięcia - Podlaskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz

Henryka Sosnowskiego, Aleksandra Grabowskiego - szybowniczki i instruktora skoków spadochronowych Jerzego Płonowskiego.

Na inaugurację przybyli też reprezentanci innych sportów. Wiesław Czaja, siatkarz, 205-krotny reprezentant Polski, mistrz wiaty z Meksyku (1974 r.), 3-krotny brązowy medalista ME, aktualnie trener białostockich siatkarek, Joanna Szeszko, siatkarka, była reprezentantka Polski, aktualnie kapitan białostockiej drużyny siatkarek, Jolanta Zuzda, była szósta zawodniczka na wiecie w łucznictwie i Wiesław Koluch, zapalnik i sumita z sukcesami na matach Europy wiaty.

Uroczysto rozpoczęło odczytanie listów od osób, które miały, ale nie mogły w niej uczestniczyć ze względu na wagi obywatelskie, a które wsparły organizatorów - Bohdana Paszkowskiego - Senatora RP i Macieja Wywno - Wojewody Białostockiego.

Chwilę później zebrani minut ciszy uczcili pamięć ofiar katastrofy prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem.

Najbardziej wzruszającym momentem



tki. Sala hotelu "Pod herbem" wypełniła się sztalugami z autentycznymi autografami wybitnych sportowców z całego wiaty.

W trakcie spotkania były rozprowadzane za symboliczną złotówką okolicznościowe karty pocztowe. Dochód z ich sprzedaży zasilił konto Społecznego Komitetu Pomocy dla Dominika i Sylwii Dziwniel, który koordynuje organizację pomocy finansowej dla dotkniętej tragicznymi przebiegami rodziny. O młodzi Dominik przeszedł na początku roku przeszczep szpiku kostnego, a jego mama Sylwia, jako jedyna uratowała się z wypadku

wianu w organizację inauguracji Akcji jej współorganizatorów: rodziny Państwa Kuleszów, właścicieli białostockiego Hotelu „Pod Herbem” oraz Pana Mirosława Guzewicza - dyrektora SP w Księżynie i przewodniczącego Społecznego Komitetu Pomocy Dominikowi i Sylwii Dziwniel. Serdeczne podziękowania należą się tym osobom, które włożyły wiele wysiłku by impreza przebiegła sprawnie. Podlaskie Stowarzyszenie serdecznie dziękuje spikerowi uroczystości - Jackowi Dąbrowskiemu, Lechowi Szargiejowi -

ciąg dalszy str. 7



NAREWKA

Z myl o zachowaniu to samo ci

21 maja br. w wietlicy w Lewkowie Starym zaprezentowano dorobek osi gni ty w ramach zrealizowanego projektu „Klub Młodych Regionalistów”. Imprezę przygotowała Helena Rejent. Przybyli zaproszeni goście, m.in. przewodniczący Rady Gminy Narewka Andrzej Niedwied i przewodniczący Komisji Społecznej i Socjalnej Rady Gminy Jan Cieluszecki oraz proboszcz parafii prawosławnej w Lewkowie Starym ks. Leonid Jankowski.

Młodzi regionaliści z Lewkowa utrwaliли na taśmie filmowej oraz na kliszy i papierze fotograficznym niektóre dawne obrzędy i obyczaje. Myśl przewodnią przedsięwzięcia było, jak najlepiej zachować to samo. Jeśli gni to do wspomnień bab i dziadków, nakręcono film – dokument.

I oto odbyła się projekcja filmu pt. „Wesele, chrzciny i pogrzeb”. Wystąpił w nim m.in. ksiądz proboszcz Leonid Jankowski, Olga Adamiuk, Wiera Osiak, Maria Rusinowicz, Jerzy Rubczewski, Michał Charkiewicz, Wiera Subota, Wiera Karpiuk. Otrzymali oni dyplomy.

Po filmie zebrani obejrzeli wystawę fotograficzną, na którą złożyli się zdjęcia z wesela, chrzciny i pogrzebu, a także z wypieku korowaja i robienia specjalnych duków z wosku. Roman Kozłowski wykonał mapę Lewkowa i okolicy, na której umieścił dawne nazwy miejscowości i uroczysk (starsi jeszcze dziękują) np. Hałuby, Kozine, Dziedzicy, Chmelniki, Krasne Hrebła.

W wietlicy przygotowano też wystawę pt. „Haft i koronka” z prac miejscowych hafciarek. Odbyła się degustacja domowego wypieku.

Na zakończenie imprezy z koncertem wystąpił młodzieżowy zespół muzyczny z Lewkowa Starego.

Jan Cieluszecki

Co z tą puszcza?

cd. ze str. 1

przybyszy ze Łska, Warszawy, innych miast. Odnawiaj domy, ogrody, potrzebuj pomocy miejscowych do budowy, nabywania i itp. Nie powinno być obaw o upadek historycznych, puszczańskich wsi i miejscowej kultury.

- Czy Fundacja uczestniczy i w jakim zakresie w rozwijaniu problemów Puszczy? Jakie inne działania Państwo podejmujecie?

- Jak wspomniałem trochę oddaliłem się od puszczańskich problemów. Po 33 latach uczestnictwa, dyrektor Białowieskiego Parku Narodowego, przysłał mi książkę i piśmko z podziękowaniem za pracę

Radzie Naukowej – nie uczestniczyłem w tych pracach. Kończymy powoli program dla 11 gmin – Kraina Ubra. Pilotujemy nadal program ograniczania szkód w rolnictwie, czynionych przez bobry, ubry i wilki. I nadal tworzymy międzyregionalny rezerwat biosfery – Puszcza Augustowska. Sprawy Puszczy Białowieskiej winny być pilnie omawiane przy powołanym okręglę stole. Główny Konserwator Przyrody, o ile wiem, zawsze może zapewnić znakomitych negocjatorów.

My działamy obecnie tam, gdzie nas zapraszają i pilnie potrzebują, w województwach warmińsko-mazurskim i kujawsko-pomorskim. Tworzymy podwaliny pod powołanie Mazurskiego Parku

Narodowego, ochronę w powiatach Bartoszyce, Olsztyn i Lidzbark Warmiński alei przydrożnych, kończymy projekt turystycznego zagospodarowania rzeki Drwicy. Ale cały czas czekamy w pogotowiu na wsparcie rozwiązania problemów perły Europy – Puszczy Białowieskiej.

Rozmawiał: **Wiesław Pietuch**

Mgr inż. Krzysztof Wolfram, prezes Zarządu Fundacji „Zielone Płuca Polski”, współtwórca Stowarzyszenia Uroczysko, członek Rady Ekologicznej przy Prezydencie RP w latach 1990 – 1995, członek Rady Nadzorczej Narodowego Funduszu Ochrony Rodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w latach 1992 – 2001, laureat Ekologicznej Nagrody Forda 1992, laureat Nagrody im. Kurta Bindinga 1995, poseł na Sejm RP II kadencji 1993 – 1997.

XV Powiatowe Mistrzostwa Szkół w Modelarstwie Redukcyjnym

ciąg dalszy ze str. 2

Kategoria: modele kartonowe (8 modeli)

1. Alicja Abramowicz i Małgorzata Rafałowicz – SP Zabłudów (Ratusz Staromiejski w Szczecinie XV w.)

2. Sebastian Danilczuk i Adrian Lul – SP Zabłudów (Brama Braska w Gryfinie XIV w.)

3. Mateusz Baniek – SP Zabłudów (Kościół Gotycki w Szczecinie Pomorzanach XV w.)

Na wystawie można było obejrzeć także modele wykonane przez doświadczonego modelarza: Konrada Kondrata z Białegostoku, Damiana i Erwina Siebieszków z Bielska Podlaskiego oraz Jarosława Iwaniuka z Narwi. Ogółem zaprezentowano 165 modeli.

Dodatkową atrakcją imprezy była prezentacja umundurowania i uzbrojenia niemieckiego żołnierza Wehrmachtu z II wojny światowej oraz współczesnego żołnierza polskiego, przygotowana przez Damiana Siebieszuka z Bielska Podlaskiego.

Wystawę zwiedziło wiele osób, które z zainteresowaniem podziwiały prezentowane modele.

Jarosław Iwaniuk



- Zawodnicy białostockiej Jagielloni z Pucharem Polski w drodze na spotkanie ze swoimi kibicami na Placu Uniwersyteckim,

POPOW
DUOMED
www.popow.com.pl

Nieoperacyjne leczenie żylaków metodą skleroterapii pod kontrolą USG Doppler
Leczenie owrzodzeń żylakowych
Rejestracja codziennie, 11-16
tel. 858 732 000

17-200 Hajnówka, ul. 11 Listopada 17
tel. kom. 604 570 979

P.W. BOMAG
Kompleksowe wyposażenie warsztatów lakierniczych
Mieszalnia lakierów samochodowych
Farby, rozpuszczalniki, kleje
Akcesoria blacharskie

Dystrybucja:
VOKE, DUPONT, HELIOS, NORTON, NOVOL, INDASA, 3M, FARECLA, APP
Dowóz do klienta!
Ul. Prowiantowa 4, 15-707 Białystok
tel./fax: 85 662 88 48
kom. 506 141 087
e-mail: marekbomag@wp.pl
pon. - pt. godz. 8.00 - 17.00
sob. godz. 8.00 - 14.00

IGRZYSK POWIATU BIELSKIEGO W CZWÓRBOJU LEKKOATLETYCZNYM

Dnia 30 kwietnia 2010r przy słonecznej pogodzie (+21 C) na boisku szkolnym Zespołu Szkół im. J. Kostyczewicza w Bielsku Podlaskim przeprowadzono mistrzostwa powiatu szkół podstawowych w 4-boju lekkoatletycznym dziewcząt i chłopców.

W zawodach wzięło udział 12 zespołów (w tym 5 dziewcząt) z 7 szkół. Łącznie wzięło udział 70 zawodników. Sędziami głównymi byli: skoku w dal Monika Zalewska, skoku wzwyż Walery Mieszczeraikow, rzutu piłeczką palantów Marcin Sawicki, mety Włodzimierz Borowik, starter Piotr Nikolajuk Stasiuk.

Po zawodach uroczyste na podium w klasyfikacji drużynowej trzem najlepszym szkołom wręczono puchary, a zawodniczkom i zawodnikom pamiątkowe medale, oraz w klasyfikacji indywidualnej nagrodzono nagrodami rzeczowymi (firmowe koszulki) trójkę najlepszych dziewcząt i chłopców, a wszystkie uczestniczące szkoły otrzymały dyplomy, ufundowane przez **Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Bielsku Podlaskim za fundusze Urzędu Gminy Wyszki.**

Klasyfikacja drużynowa

Dziewcząt		Chłopców	
1. SP – 3 BIELSK PODLASKI (op. Włodzimierz Wasiluk)	-985pkt	1. SP – 3 BIELSK PODLASKI (op. Walery Mieszczeraikow)	-842pkt
2. SP – 2 BIELSK PODLASKI (op. Jarosław Walerian)	-943	2. SP – 2 BIELSK PODLASKI (op. Mirosław Majstrowicz)	-814
3. SP BO KI (op. Marcin Sawicki)	-937	3. SP BO KI (op. Marcin Sawicki)	-720
4. SP AUGUSTOWO	-858	4. SP – 4 BIELSK PODLASKI	-695
5. SP TOPCZEWO	-664	5. SP TOPCZEWO	-666
pk SP-3 BIELSK PODLASKI II	-1012	6. SP AUGUSTOWO	-632
		7. SP ŁUBIN KO CIELNY	-361

Najlepsze wyniki indywidualne:

1.Siegie Diana	SP-3 Bielsk	-243pkt	1.Topczewski Mateusz	SP Topczewo	-225pkt
2.Suszyńska Dominika	SP-2 Bielsk	-219	2.Masłowski Radosław	SP-3 Bielsk	-218
3.Kowrdziej Angelika	SP-2 Bielsk	-215	3.Sacharczuk Damian	SP-3 Bielsk	-196
4.Tarantowicz Mariola	SP Bo ki	-211	4.Walczuk Michał	SP-2 Bielsk	-181
5.Nikolajuk Alina	SP Augustowo	-209	5.Dziugiewicz Dawid	SP-2 Bielsk	-179
6. Iwaniuk Łucja	SP-3 Bielsk	-204	6.Zańzewski Paweł	SP-4 Bielsk	-179
7.Jurczuk Karolina	SP Bo ki	-203	7.Oksztulski Kamil	SP-2 Bielsk	-175
8.Siemieniuk Karolina	SP-3 Bielsk	-191	8.Waszkiewicz Grzegorz	SP Bo ki	-173
9.Ostaszewska Patrycja	SP-3 Bielsk	-186	9.Grygoruk Rafał	SP-4 Bielsk	-164
10.Pietrzykowska Sylwia	SP-2 Bielsk	-178	10.Walkiewicz Adam	SP-2 Bielsk	-151

Dwa zespoły wśród chłopców i wśród dziewcząt wystąpiły w finale grupy południowej, który odbędzie się dnia 12 maja 2010r. w Białymstoku.

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy składa serdeczne gratulacje zwyciężcom szkołom, oraz ich nauczycielom, a także dziękuje Dyrekcji Zespołu Szkół z dnjb w Bielsku Podlaskim udostępnienie obiektów sportowych, a nauczycielom w-f za pomoc w przeprowadzeniu zawodów.

Włodzimierz Borowik

W Stowarzyszeniu Polska – Wschód bez zmian

W ostatni dzień kwietnia w Warszawie w Domu Przyjaciół odbyła się Ogólnopolska Narada Aktywności Stowarzyszenia Współpracy „Polska-Wschód” połączona z posiedzeniem Zarządu Krajowego tej organizacji. Województwo podlaskie reprezentowała delegacja w składzie: Józef Makowiecki, Wiesław Sokołowski i Hieronim Wawrzyński. Zgodnie z zapowiedziami narada miała być poświęcona dyskusji jego przyszłości Stowarzyszenia. W rzeczywistości na to zabrakło czasu, gdy tematyki obrad zdominowały problemy funkcjonowania mniejszości polskiej poza granicami Polski. Informację o polityce rzędu polskiego wobec Polonii przedstawił Jan Borkowski, wiceminister spraw zagranicznych. Po niej rozgorzała burzliwa dyskusja, gdy nie wszystkie przedstawione tezy przez ministra spodobały się uczestnikom spotkania, zwłaszcza przedstawicielom środowisk polonijnych z Lwowa i Wilna. Rozmowa o tych problemach zajęła prawie trzy godziny. Po niej odbyło się posiedzenie Zarządu Krajowego Stowarzyszenia, które zajęło się przyjęciem sprawozdania i bilansu z działalności w roku ubiegłym. Dopiero po tym rozpoczęła się ta część narady, która

miała określić działania usprawniające funkcjonowanie organizacji. Informację o efektach spotkania aktywów województwach w sferze programowej przedstawił Zbigniew Bereza, wiceprzewodniczący Zarządu Krajowego, za to dotyczy spraw organizacyjnych, Józef Bryl, jego wiceszef. Obaj mówcy stwierdzili, że nie ma potrzeby zwoływania Nadzwyczajnego Kongresu, a nowy program dostosowany do zmienionej sytuacji społeczno-politycznej i potrzeb różnych środowisk oraz przygotowanie zmian w dotychczasowej strukturze organizacyjnej Stowarzyszenia i jego statucie można wypracować w ramach przygotowania do statutowego Kongresu, który powinien się odbyć w drugiej połowie przyszłego roku. Uczestnicy narady nie mieli już szans na podjęcie polemiki z tymi propozycjami, gdyż ze względu na wyczerpanie zaplanowanego czasu nie przeprowadzono żadnej dyskusji. Wniosek z tego wynika jeden- nie ma jeszcze powszechnej potrzeby w Stowarzyszeniu do debaty o jego przyszłości. Najważniejsze jest jednak, że dyskusja przynajmniej w województwach, powiatach i gminach się rozpoczęła i jestem przekonany, że nie da się jej zatrzymać. (w)

**"Wspomagaj
potrzebujących"
- nowa akcja
społeczna**

cd. ze str. 5

dyrektorowi Zespołu Szkół nr 6 w Białymstoku, białostockiemu kompozytorowi – Robertowi Pankowi, paniom Julii Orzechowskiej – Guzewicz, Bożenie Praczuk, Elbie Brzoz, Marcie Rafałowskiej oraz panu Kamilowi Kulesza, członkowi zarządu cemu aparat multimedialny.



Zarząd Stowarzyszenia serdecznie dziękuje również PUA „ASTWA”, Tomaszowi Maliszewskiemu – właścicielowi Zakładu Cukierniczego „CAM-ARGO” z Białegostoku, który go ciom osłodził spotkanie przy kawie i herbacie oraz Kampanii Piwowarskiej S.A. Browar Dojlidy

Podziękowania za uświetnienie swobecności na imprezie, a później zrelacjonowanie jej przebiegu na ekranie, antenie radiowej i w prasie należą się przedstawicielom TVP Oddział w Białymstoku, Polskiego Radia Białystok, Gazety Współczesnej, Kuriera Porannego, portalu internetowego „Wrota Podlasia” i dwutygodnika „Wieści Podlaskie”.

**Radosław
Gromiński**

Foto: **Anatol Chomicz
i Janusz Mroczkowski**

PROGRAM XXXI DNI BIELSKA PODLASKIEGO

28.05.2010 r. (piątek) - 20-LECIE SAMORZ DU GMINNEGO
515 rocznica nadania praw miejskich magdeburskich

WI TO KULTURY MŁODZIE Y SZKOLNEJ

- Godz. 9⁰⁰ – Symboliczne przekazanie młodzie y kluczy do bram miasta przez Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski (PLAC im. JANA PAWŁA II)
- Godz. 9³⁰ – Prezentacja szkolnych programów artystycznych (PARK KRÓLOWEJ HELENY - AMFITEATR MIEJSKI)
- Godz. 10⁰⁰ – II Turniej Gier Komputerowych powered by KOMPUTRONIK (II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁC CE z BJK im. B. TARASZKIEWICZA)
- Godz. 13⁰⁰ – Zawody Pływackie o Puchar Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski (PLYWALNIA MIEJSKA „WODNIK”)
- Godz. 17⁰⁰ – Mistrzostwa Miasta Bielsk Podlaski w Tenisie Ziemnym o Puchar Przewodniczego Rady Miasta Bielsk Podlaski (ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 im. Marszałka J. K. Piłsudskiego)
- Godz. 16⁰⁰ - UROCZYSTO CI ZWI ZANE Z 20 - LECIEM SAMORZ DU GMINNEGO (SALA WIDOWISKOWA BDK) Godz. 19⁰⁰ Koncert zespołów (PARK ALEKSANDRA JAGIELLO CZYKA)
- Godz. 22⁰⁰ - 24⁰⁰ Pokaz Filmu „Go cie, czyli na podlaskich bezdro ach”

29.05.2010 r. (Sobota)

- Godz. 9⁰⁰ – Mistrzostwa Miasta Bielsk Podlaski w Tenisie Ziemnym o Puchar Przewodniczego Rady Miasta Bielsk Podlaski (ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 im. Marszałka J. K. Piłsudskiego)
- Godz. 10⁰⁰ – II Turniej Gier Komputerowych powered by KOMPUTRONIK (II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁC CE z BJK im. B. Taraszkiewicza)
- Godz. 10⁰⁰ – „ORATOR” – podsumowanie I edycji konkursu krasomówczego o Bielsku Podlaskim zorganizowanego pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski (MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA)
- Godz. 10⁰⁰ – JARMARK JAGIELLO SKI (AMFITEATR MIEJSKI)
- Godz. 12⁰⁰ – I Integracyjny Bieg Szlakiem Jagiello skim ulicami miasta połączony z VIII Zawodami Sportowymi Osób Niepełnosprawnych pow. bielskiego (Start - Zespół Szkół im. A. Mickiewicza, Zako czenie - ul. Kopernika przy Urz dzie Miasta)
- Godz. 11³⁰ – VIII Wojewódzkie Prezentacje Dzieci cych i Młodzie owych Zespołów Pie ni i Ta ca woj. podlaskiego
- Godz. 16³⁰ – wyst p zespołów
- Godz. 18⁰⁰ - 19³⁰ STUDIO REGION TVP BIAŁYSTOK
- Godz. 20³⁰ Koncert zespołu „ENEJ” z Olsztyna

30.05.2010 r. (niedziela)

V MI DZYNARODOWY FESTIWAL PIOSENKI „PODLASKA NUTA”

01.05.2010 r. (Poniedziałek)

- MISTRZOSTWA BIELSKA PODLASKIEGO W LEKKIEJ ATLETYCE
- TURNIEJ WIEDZY O BIELSKU PODLASKIM I POWIECIE BIELSKIM
- DOROCZNY KONCERT UCZNIÓW Pa stwowej Szkoły Muzycznej I st. i Prywatnej Szkoły „DUX” w Bielsku Podlaskim
- KONCERT ZESPOŁU MUZYKI CERKIEWNEJ Z WARSZAWY pod dyrekcyj Jerzego Szurbaka




Sery Korycińskie
Anna i Tomasz Nietupscy
Gorszczyzna 3 a
16 -140 Korycin
woj. podlaskie
tel. 512 123 151
e-mail: nietupscy@wp.pl

*
sery w 18 smakach
*
zaopatrujemy sklepy
*
prowadzimy sprzedaż wysyłkową

AUTO MOTOR

Bogusław Rochalski
Białystok, ul. Kujawska 73/1
tel. 85 743 32 06

- * szlifowanie cylindrów: samochodów, motocykli, ciągników, sprzężarek itp.
- * regeneracja wałów korbowych motocykli
- * naprawa głowic, korbowodów
- * naprawa wsporników, osi, zwrotnic ciągników rolniczych i samochodów ciężarowych
- * wyważanie wałów korbowych
- * regeneracja jarzm głównych (spawanie) w blokach ciągników i samochodów
- * spawanie pękniętych bloków (żeliwnych)



refundacja NFZ

Salony Zaopatrzenia Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego

Oferujemy:

- wózki inwalidzkie elektryczne i ręczne
- łóżka ortopedyczne
- stabilizatory stawów
- chodziki, balkoniki, kule, laski
- sprzęt rehabilitacyjny
- pionizatory dla dorosłych i dzieci
- materace, poduszki przeciwodleżynowe
- ciśnieniomierze
- pieluchomajtki, cewniki, sprzęt stomijny
- obuwie, wkładki ortopedyczne
- gorsety, sznurówki, pasy, szelki, peruki
- produkty przeciwodleżynowe

ul. Kleszczelowska 10, 17-100 Bielsk Podlaski (naprzeciw szpitala)
pon. - pt. godz. 8,00 – 16,00, tel. 85 656 01 01, kom. 510 933 906
e-mail: bielskpodlaski@medi-soft.com.pl

ul. Warszawska 38, 15-077 Białystok, pon. - pt. godz. 8,00 - 16,00
tel. 85 732 36 69, kom. 500 202 275
e-mail: bialystok.warszawska@medi-soft.com.pl
www.medi-soft.com.pl



Księżyno k/Białegostoku
ul. Przemysłowa 1
tel. 85 742 54 04
85 663 20 50
fax 85 747 40 74
e-mail: hsd@bial.pl

CZĘŚCI ZAMIENNE DO SILNIKÓW W KOMBAJNACH I TRAKTORACH

DEUTZ, FENDT, MASSEY FERGUSON, URSUS, NEW HOLLAND, JOHN DEERE, CLAAS, IHC- CASE, BIZON, RENAULT

- Uszczelki
- Tłoki
- Tarcze sprzęgła
- Pierścienie tłokowe
- Tuleje cylindrowe
- Panewki

Pompy hydrauliczne, paliwowe, wodne

WIEŚCI PODLASKIE - Niezależne Pismo Lokalne

ISSN – 1509 - 0329

Wydawca: Agencja Gospodarcza „Współpraca” spółka z o.o., 15 – 432 Białystok, ul. Sienkiewicza 1/1 - IVp., Prezes: Wiesława Żywolewska.

tel. 85 653 76 51, 85 743 55 16, e-mail: wiescypodlaskie@wp.pl, www.wiescypodlaskie.pl, Biuro Reklamy: e-mail: reklama@wiescypodlaskie.pl

Zespół redakcyjny: Redaktor Naczelny: Wiesław Pietuch (kom. 501 098 926) Z-cy Redaktora Naczelnego: Jan Cieluszecki (kom. 692 899 593), Ryszard Świerczewski,

Redaktor: Wiesław Sokółowski (kom. 0601 724 296). Stale współpracują: Jerzy Gabrysiak, Robert Gromiński, Jerzy Iwańczuk, Wacław Kucharenko, Teresa Modzelewska, Robert Panek, Zbigniew Podlaski, Anna Stulgis, Tadeusz Szereszewski.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Drukarnia Prasowa w Ignatkach, Ignatki 40/2, 16-001 Kleosin